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Лични информации Цвета Ристовска 

 

  

 

 +389 02 3215377      

cveta.ristovska@dksk.org.mk  

 

 

Пол женски | Датум на раѓање 07.04.1963 | Државјанство Македонско 

 
 

Работно искуство 

01.02.2021-Тековно 

 

 

 

 

 

 

 
01.02.2014 до 31.01.2021 

 

 

 

 

 

 

Помошник на главниот државен ревизор  
 
Државен завод за ревизија, Павел Шатев бр.2, Палата Емануел Чучков, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Помошник на главниот државен ревизор за ревизија на субјекти од законодавната, 
извршната власт, претседателот, Буџетот на Република Северна Македонија, 
одбраната, јавната безбедност и Народната Банка на Република Северна Македонија 
 
Помошник на главниот државен ревизор  
 
Државен завод за ревизија, Јордан Мијалков, Палата Емануел Чучков, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk 
 
Помошник на главниот државен ревизор за ревизија на субјекти од законодавната, 
извршната власт, органите на државната управа и Јавни претпријатија кои вршат јавни 
работи, одбраната, јавната безбедност, судството, јавното обвинителство и државното 
правобранителство, политички партии и изборни процеси 
 

 

01.02.2011 до 31.01.2014 Помошник на главниот државен ревизор  
 
Државен завод за ревизија, Маршал Тито 12/3, Палата Македонија, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Помошник на главниот државен ревизор за ревизија на субјекти од областа на  
законодавната, извршната власт, органите на државната управа кои вршат јавни 
работи, како и ревизија на политички партии и изборни процеси 
 

 

14.01.2009 до 31.01.2011 Советник на главниот државен ревизор за развој и стратешко планирање 
 
Државен завод за ревизија, Маршал Тито 12/3, Палата Македонија, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Советник на главниот државен ревизор за стратешко планирање и развој на ревизијата, 
изработка на методолошки акти за вршење државна ревизија  
 
 

 

01.12.2005 до 13.01.2009 

 

Самостоен ревизор  
 
Државен завод за ревизија, Маршал Тито 12/3, Палата Македонија, 1000 Скопје,  
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Самостоен ревизор и раководител на тим за ревизија на корисници  фондовите и 
корисниците на средства на фондовите, Фонд за пензиско и инвалидско осигурување, 
Агенција за вработување, Судски Совет, Судски Буџет и корисниците на средства на 
Судскиот буџет (судовите), јавно обвинителство, јавни здравствени установи,  и на 
единиците на локалната самоуправа  
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01.07.2005 до 30.11.2005 

 

Виш ревизор  
 
Државен завод за ревизија, Маршал Тито 12/3, Палата Македонија, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Виш ревизор и раководител на тим за ревизија на фондовите и корисниците на 
средства на фондовите, Фонд за пензиско и инвалидско осигурување, Агенција за 
вработување, Судски Совет, Судски Буџет и корисниците на средства на Судскиот 
буџет (судови), јавно обвинителство, јавни здравствени установи и на единиците на 
локалната самоуправа  
 
 

 

10.09.2002 до 30.06.2005  

 

Ревизор 
 
Државен завод за ревизија, Маршал Тито 12/3, Палата Македонија, 1000 Скопје, 
Република Северна Македонија, www.dzr.gov.mk  
 
Ревизор за ревизија на министерствата за внатрешни работи, животна средина и 
просторно планирање, транспорт и врски, Агенција за иселеништво,  Фонд за пензиско 
и инвалидско осигурување, Агенција за вработување и на единиците на локалната 
самоуправа  
 

 

05.09.2001 до 09.09.2002 Финансиски менаџер 
 
Бопак Дооел, увоз-извоз, производство и сервисирање на машини за пакување, 1000 
Скопје, Република Северна Македонија 
 
Финансиски менаџер во областа на финансиско и сметководственото работење, 
изработка на годишни сметки 
 
 

 

10.03.1997 до 04.09.2001 Раководител на финансии и сметководство 
 
Мегатрон – експорт – импорт ДОО, 1000 Скопје, Република Северна Македонија  
 
Раководител на финансии и сметководство, контрола на консигнационото работење, 
контрола на продажбата на стоки во без царински зони, изработка на извештаи, 
изработка на годишни сметки 
 
 
 

 

01.09.1992 до 04.09.2001 Раководител на  финансии и сметководство 
 
Финансиското и материјалното сметководство, изработка на годишни сметки 
 
Франс-Маседоан „Фра-ма„ 1000 Скопје, Република Северна Македонија 
 

 

Образование и обука 

28.04.2011 -Тековно 

 

Магистер по економски науки 
 
Универзитет за туризам и менаџмент, Бул. Партизански одреди, бр. 99, Скопје, 
Република Северна Македонија, www.utms.edu.mk 
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Лични вештини 
 

1981-1991  

 

 

 

 

Октомври 2023 

 

 

 

Дипломиран економист 
 
Универзитет Св. Кирил и Методиј, Економски факултет – Скопје, Бул. Гоце Делчев 9в, 
1000 Скопје, Република Северна Македонија  
План и анализа 

 
Меѓународниот сертификат за управување со ризик од корупција  
 
Програмата за превенција на корупција на Овластениот институт за јавни финансии и 
сметководство (CIFRA), Лондон, Велика Британија 
 

 

Декември 2016 

 

Лиценца за вештачење од областа на заштита на авторски права, други сродни права и права 
од интелектуална сопственост  
Министерство за правда  

 

Ноември 2012 Уверение за проценувач на вредноста на капиталот на трговски друштва, јавни претпријатија 
и други правни лица 
Министерство за економија 

 

Јуни 2012 Сертификат за проценувач на вредноста на капиталот на трговски друштва, јавни 
претпријатија и други правни лица  
Министерство за економија 

 

Јули 2011 Лиценца за вештачење од областа на материјалното, сметководственото и финансиското 
работење  
 
Министерство за правда 

 

Март 2010 Уверение за овластен државен ревизор 

Државен завод за ревизија 

  

  
  

  

Мајчин јазик Македонски јазик  

  

Други јазици РАЗБИРАЊЕ  ЗБОРУВАЊЕ  ПИШУВАЊЕ  

Слушање  Читање  
Вербална 
интеракција  

Вербална 
продукција   

Англиски добро добро добро добро добро 

  

Српски одлично одлично одлично одлично одлично 

 . 
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                           Возачка дозвола        Б-категорија 
 

Дополнителни информации 

 

Публикации 

Презентации 

Проекти 

Семинари 

Конференции 
 

 
Учество на работилница на тема „Буџетска отчетност и одговорност“ со Комисијата 
за финансирање и буџет при Собранието на Република Северна Македонија, 
октомври 2023 година, 
 
Учество на работилница „Родово одговорни политики и родова ревизија“ Центар за 
извонредност во финансии (ЦЕФ) во рамки на Проектот „Советодавни услуги за 
вклучување на родовата перспектива на администрацијата во Северна Македонија 
на централно ниво - Фонд за родова еднаквост (GEF) во Северна Македонија“, 
имплементиран од Телото на Обединетите нациите за родова еднаквост и 
зајакнување на жените UN Women Skopje, септември 2023 година, 
 
Учество на работилница на тема „Зајакнување на парламентарниот и фискален 
надзор„ (презентер) со Комисијата за финансирање и буџет при Собранието на 
Република Северна Македонија, април 2023 година, 
 
Член на делегација на Државниот завод за ревизија во студиска посета на  
Канцеларијата на државниот ревизор на Вермонт, Соединети Американски Држави, 
со Националниот институт за демократија (НДИ), ноември 2022 година 
 
Обука на тема: Имплементација на системот за менаџмент за борба против 
корупција  согласно барањата на стандардот ИСО 37001:2016, ноември 2022 година, 
 
Заменик раководител на компонента „Добра соработка помеѓу Државниот завод за 
ревизија и Собранието на Република Северна Македонија„, во рамки на ИПА 2013 

 

 

 

Комуникациски вештини  
 
 
 
 

Организациски/ 

менаџерски вештини 

 

 

 

 

Вештини и знаења поврзани  

со работата 
 

 
 
 
Организирана личност, насочена кон решавање на проблеми, одговорна, со изразени  
вредности за праведност, еднаквост и достоинство, способност за воспоставување и 
одржување добри работни односи преку директна комуникација во и надвор од 
институцијата, на лесен, разбирлив и директен начин на комуникација 
 
Работење во тим, лидер на тим, планирање и организирање на активности, 
координирање на активностите, делегирање на задолжувањата, поставување цели и 
стандарди за извршување на работата, донесување одлуки, успешно извршување на 
повеќе задачи истовремено, строго запазувајќи ги планираните рокови. 
Способност за работа под притисок, без нарушување и намалување на способноста за 
работа и фокусирање на исполнувањето на работните должности 
 
Висок степен на познавање на законските прописи, способност за контрола и ревизија 
на нивната имплементација во институциите, решителност и чесност во извршувањето 
на работните обврски и непристрасност при донесување одлуки, интегритетот во 
работењето со примена на високи професионални стандарди 

Дигитални вештини САМОПРОЦЕНКА 

Обработка на 
информации 

Комуникација 
Креирање 

на 
содржини 

Безбедност 
Решавање 
на проблеми 

 
Напреден  

корисник 
Напреден корисник 

Напреден 
корисник 

Независен 
корисник   

Независен 
корисник   

 - одлично владеење на Office пакетот (обработка на текстови, табеларни пресметки, 
презентациски софтвер) 

- одлично познавање на IDEA Software  (софтвер за ревизорско работење, анализа на 
податоци и избор на примерок)  
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Твининг проектот „Подобрување на надворешната ревизија и парламентарниот 
надзор“, 2021-2022, 
 
Обука на тема на тема „Ефикасна комуникација на јавните институции како предуслов 
за професионално позиционирање во јавниот дискурс“ февруари 2021 година, 
 
Обука на тема “Значењето на ревизорските извештаи во борбата против 
корупцијата”, во организација на Transparency international и USAID, во рамките на 
проектот „Јакнење на капацитетите на институциите во борбата против корупцијата”  
мај 2021 година, 
 
Учество на работилница-финансирање на политичките партии, организирана од 
Канцеларијата на Совет на Европа во Скопје, март 2021 година, 
 
Учество на 13 Конгрес на INCOSAI во Москва, Руската Федерација, септември 2019 
година, 
 
Учество на регионална конференција: “Парламентарен надзор над јавните 
финансии” - Приштина, Р.Косово, мај 2019 година, 
 
Учество на регионален семинар: „Зајакнување на соработката помеѓу Парламент и 
Врховните ревизорски институции за подобрување на перформансите на 
надворешната ревизија во Западен Балкан“, (презентер) Тирана, Р.Албанија  мај, 
2019 година, 
 
Тркалезна маса за ревизија на политичките парти и изборните кампањи, Твининг 
проектот ’’Понатамошно зајакнување на капацитетите  и ефикасноста на Државниот 
завод за ревизија за вршење на надворешна ревизија’’ (презентер) ноември 2018 
година, Скопје, 
 
Mеѓународна конференција на тема: „Заробена држава – политички, социјални и 
економски интереси„ (презентер) декември 2017 година, Скопје,  
 
Mеѓународна конференција на тема: „Управување со долгови„ ноември 2017 година, 
Женева, 
 
Раководител на компонента „Добра соработка помеѓу Државниот завод за ревизија 
и Собранието на Република Северна Македонија„, во рамки на ИПА 2013 Твининг 
проектот „Натамошно подобрување на административните капацитети и 
ефикасноста на надворешната ревизија на ДЗР, 2017-2019 
 

 Раководител на компонента „Подобрување на мониторингот и ревизијата на 
финансирањето на политичките партии и изборните кампањи„ ИПА 2010 Твининг 
проектот „Поддршка за ефикасна превенција и борба против корупцијата”, 2014-
2016, Државната комисија за спречување на корупцијата, Скопје,  
 
Работна група за изработка на Прирачник за ревизија на регуларност на 
финансиските извештаи на политичките партии и  Прирачник за ревизија на 
регуларност на финансискиот извештај на изборната кампања,  септември 2016 
година, 
 
Член на Работна група за изработка на Прирачник за ревизија на единиците на 
локалната самоуправа, 2016 година, 
 

 Член на работната група за изработка на Прирачник за следење на препораките, 
октомври 2016 година,  
 
Член на работната група за изработка на Прирачник за ИТ ревизија, октомври 2016 
година, 
 
Учество на Меѓународна  Конференција на Меѓународната организација на 
врховните ревизорски институции, Декември 2016 година, Абу Даби 
 
Учество на конференција „Напредни методи за мониторинг на финансирањето на 
политичките партии и изборните кампањи“ октомври 2016 година, Скопје, 
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 Обука за усогласување со законодавството на ЕУ, јули 2016 година,  (СЕП), Скопје, 
 
Семинар за одржлив развој и Годишен состанок на РГ на ЕУРОСАИ за ревизии од 
областа на животната средина, Скопје, организиран од ДЗР, септември 2016 година,  
 
Регионална конференција „Ревизорски мислења„, април 2016 година, Белград, 
презентер, проект Врховна ревизорка институција на Србија и УНДП,  
 
„Обука за користење на ИТ надградена структура„ и „Обука за МСС7, МСС8 и ММС 
20„, февруари 2016 година, Скопје, 
 

 Учество на Меѓународна конференција, „Улогата на ВРИ во надзорот на владините 
планови за финансиска помош„, декември 2015, Доха 
 
Регионална конференција –„Како до успешна контрола на ефикасност на јавните 
набавки„, ноември 2015, Белград, (презентер), Центар за граѓански комуникации, 
СИГМА, 
 
Учество на конференција „Соработка на државните ревизорски институции и 
внатрешните ревизори во јавниот сектор, „Надворешна и внатрешна ревизија во 
Република Македонија„ (презентер) јули, 2015 година, Белград 
 

 Учество во проект “Ревизија на успешност и евалуација на политики: На ист или 
паралелен пат„ (презентер) март 2015 година, Скопје, Институтот за економска 
политика, 
 
Регионална конференција „Ревизија на политичките партии„ Белград, (презентер) 
ноември 2014 година, СИГМА и Врховната ревизорска институција на Србија,, 
 
Конференција „Оценка на остварувањето на државната програма за превенција и 
репресија на корупцијата и Државната програма за превенција и намалување на 
појавата на судир на интереси со Акционен план 2011-2015 година, март 2015 
година, Скопје, 
 

 Работна група за изготвување на Државната програма за превенција и репресија на 
корупцијата и на Државната програма за спречување и намалување на појавата на 
судир на интереси со Акциски план 2011-2015, 2010 година, 
 
Учество и презентација на конференцијата „Кон ефикасни механизми на јавните 
набавки во државите (потенцијални) кандидати за членство во ЕУ“, Сараево, 
(презентер) ноември 2014 година, Центар за граѓански комуникации, СИГМА, 
 

 Член на тимот за изработка на испитни прашања за стекнување на сертификат на 
овластен државен ревизор, 2014 година, 
 
Решение за едукатор за обука по предметите  од наставната програма за полагање 
на стручен испит за добивање звање овластен државен  ревизор, јули 2014 година, 
 
Член на работна група за изработка на стратегија за управување на ризици на ДЗР 
за период 2014 – 2017 година, 2014 година, 
 

 Претседател на работна група за изработка на прирачник за Ревизија на успешност, 
декември 2013 година,  
 
Конференција на тема „Предизвици во развојот на ВРИ„, Баку, април 2013 година, 
 
Спроведување настава од наставен предмет – ревизија, Универзитет за туризам и 
менаџмент, Скопје, 2012 година-тековно, 
 
Обука на тема: „Контролата на квалитет на ревизиите„,23-26 април, 2012 година, 
СИГМА, 
 
Парламентарна работилница на тема: „Финансиски отчет и одговорност – 
зајакнување на собранискиот надзор на јавните трошоци„ (презентер) јули 2012 
година, Охрид, Вестминстер Фондација за демократија 
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 Тркалезна маса на тема „Користење и разбирање на извештаите на Државниот 
завод за ревизија на Република Македонија„ (презентер) Македонски институт за 
медиуми, 2011 година, 
 
Обука на тема: „Управување со проектен циклус„ два модули мај и јуни 2011 година, 
Министерство за информатичко општество и администрација, 
 

 Напредна обука за Внатрешна ревизија„, мај 2005, Европска Агенција за 
Реконструкција, проект финансиран од ЕУ, февруари 2005 – февруари 2006, Скопје, 
 
Обука „Внатрешна ревизија„, мај 2005, проект финансиран од ЕУ, февруари 2005 – 
февруари 2006, Скопје, 
 
„Градење ревизорски извештаи“, март 2005, проект за развој на ДЗР, финансиран од 
Светска банка,  
 
„Обука за меѓународните сметководствени стандарди„ септември 2004, проект за 
развој на ДЗР, финансиран од Светска банка,  
 

 „Обука за ревизија на успешност„ февруари 2004, проект за развој на ДЗР, 
финансиран од Светска банка,  
 
Коавтор на „Студија за административната комуникација меѓу централната и 
локалната власт„, декември 2004, Скопје, проект финансиран од УНДП и 
Министерство за локална самоуправа, 
 
Коавтор на „Студија за квантитативните и квалитативните карактеристики на 
човечките ресурси во единиците на локалната самоуправа„, декември 2004, Скопје, 
проект финансиран од УНДП и Министерство за локална самоуправа. 

 


